
NOMBRE CARGO SECTOR CORREO INTERNO DIRECCIÓN

Fernández Caetano, 

Claudio Javier
Presidente Presidente claudio.fernandez@anv.gub.uy 7052 Cerrito 400

Castiglioni Picherno, 

Ángel Darío
Vicepresidente Vicepresidencia angel.castiglioni@anv.gub.uy 7061 Cerrito 400

Dodera Bucheli, María 

Verónica
Directora Directora veronica.dodera@anv.gub.uy 7076 Cerrito 400

Maciel Calloia, Gonzalo 

Javier
Gerencia General Gerencia General gonzalo.maciel@anv.gub.uy 7070 Cerrito 400

Nin Cirión, Rodolfo 

Andrés
Secretaría General Secretaría General rodolfo.nin@anv.gub.uy 7030 Cerrito 400

Pérez Quintela, María 

del Rosario
Asesor Letrado Asesoría Letrada  7065 Cerrito 400

Pellegrino Carrera, 

Paula

Asesor Institucional en 

Comunicación del 

Organismo

Comunicación paula.pellegrino@anv.gub.uy 7029 Cerrito 400

Oronoz Urroz, María 

Cecilia
Gerente de División Auditoría Interna maria.oronoz@anv.gub.uy 7010 Cerrito 400

Martínez Pereyra, 

Alvaro Javier
Gerente de Área Gestión de Recursos alvaro.martinez@anv.gub.uy 7313 Cerrito 400

Nómina de personal de alta conducción (al 3 de abril de 2025)

mailto:claudio.fernandez@anv.gub.uy#
mailto:angel.castiglioni@anv.gub.uy#
mailto:gonzalo.maciel@anv.gub.uy
mailto:rodolfo.nin@anv.gub.uy
mailto:paula.pellegrino@anv.gub.uy#
mailto:maria.oronoz@anv.gub.uy#
mailto:alvaro.martinez@anv.gub.uy#


Sienra Cicalese, 

Gabriela Maria
Gerente de Area Administración de Créditos gabriela.sienra@anv.gub.uy 7401 Cerrito 400

Beltrand Toscano, Ariel Gerente de Area Programas Habitacionales ariel.beltrand@anv.gub.uy 7600 Cerrito 400

Gerente de Area Juridica Cerrito 400

Da Silva Martínez, 

Wilson Horacio

Gerente de Area 

(Asignacion)

Area Financiamiento y Mercado 

Inmobiliario
wilson.dasilva@anv.gub.uy 7057 Cerrito 400

Chiavone Turino, Maria 

Irene
Gerente de División

Financiamiento y Mercado Inmobiliario / 

Financiamiento 
maria.chiavone@anv.gub.uy 7886 Cerrito 400

 Gerente de División Jurídica / Abogacía  7180 Cerrito 400

Moreira Mendez, 

Álvaro
Gerente de División Gestión y Desarrollo Humano alvaro.moreira@anv.gub.uy 7905 Cerrito 400

Corradi Pou, José 

Antonio

Gerente de División 

(Asignacion)
Sucursales y Oficinas Descentralizadas jose.corradi@anv.gub.uy 7090 Cerrito 400

González Dziewulecky, 

Claudio Miltón

Gerente de División 

(Asignacion)
División Sistemas de Información claudio.gonzalez@anv.gub.uy 7251 Cerrito 400

Lin Rodriguez, Ching 

Wen
Gerente de División

Administración de Créditos/Division Gestion 

y Recupero
ching.lin@anv.gub.uy 7406 Cerrito 400

Rimsky Carrano, 

Sebastian
Gerente de División 

Administración de Creditos/Gestion Legal 

de la Cartera
sebastian.rimsky@anv.gub.uy 7500 Cerrito 400
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Berreta Burastero, 

Juan Andres

Gerente de División 

(Asignacion)
División Desarrollo y Gestión Urbana juan.berreta@anv.gub.uy 7727 Cerrito 400

Borderre Scorza, 

Gabriel Dalmiro
Gerente de División

Programas Habitacionales / Desarrollo y 

Ejecución de Programas
gabriel.borderre@anv.gub.uy 7673 Cerrito 400

Calvar Giles, Gerardo Gerente de División
Financiamiento y Mercado Inmobiliario / 

Mercado Inmobiliario
gerardo.calvar@anv.gub.uy 7839 Cerrito 400

Estevez Pitterly, Carlos 

Alfredo
Gerente de Division Jurídica / Notarial carlos.estevez@anv.gub.uy 7120 Cerrito 400

Gerente de División Contaduría Cerrito 400

López Silva, Leonardo 

Mario
Jefe de Departamento Planificación, Estructura y Organización leonardo.lopez@anv.gub.uy 7080 Cerrito 400

 Jefe de Departamento Control de Gestión  7079 Cerrito 400

Menéndez Bouvier, 

Martín
Jefe de Departamento

Gestión de Recursos / Contaduría / 

Presupuesto
martin.menendez@anv.gub.uy 7322 Cerrito 400

Acosta Sanchez, Silvia 

Paola
Jefe de Departamento

Gestión de Recursos / Contaduría / 

Contabilidad
paola.acosta@anv.gub.uy 7914 Cerrito 400

Barreto Flores, Andrea 

Ivonne
Jefe de Departamento

Gestión de Recursos / Contabilidad de 

Cartera Administrada
andrea.barreto@anv.gub.uy 7217 Cerrito 400

D'alto Saralegui, Maria 

Victoria
Jefe de Departamento Gestión de Recursos/Tesorería maria.dalto@anv.gub.uy 7306 Cerrito 400
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Calcagno Carrales, 

Agustina Sofia

Jefe de Departamento 

(Asignación)
Gestión de Recursos / Servicios Generales agustina.calcagno@anv.gub.uy 7355 Cerrito 400

Ferrando Mazzotti, 

Javier
Jefe de Departamento

Administración de Créditos / Analisis y 

Control de Operaciones
javier.ferrando@anv.gub.uy 7550 Cerrito 400

Emaldi Velazco, 

Veronica Gabriela

Jefe de Departamento 

(Asignación)

Administración de Créditos / Gestión y 

Recupero / Créditos a Cooperativas
veronica.emaldi@anv.gub.uy 7421 Cerrito 400

Barneche Zuloaga, 

María Gimena

Jefe de Departamento 

(Asignación)

Administración de Créditos / Gestión y 

Recupero / Créditos a Familias
maria.barneche@anv.gub.uy 7420 Cerrito 400

Pelufo Meier, José 

Pablo

Jefe de Departamento 

(Asignación)

Programas Habitacionales / Desarrollo y 

Ejecución de Programas / Analisis y 

Desarrollo de Programas

jose.pelufo@anv.gub.uy 7635 Cerrito 400

De Los Santos, Arlett 

Nair
Jefe de Departamento

Gestión de Recursos / Sistemas de 

Información /Gestión de Servicios e 

Infraestructura

arlett.delossantos@anv.gub.uy 7230 Cerrito 400

Felmenosi Raggio, 

Juan Carlos
Jefe de Departamento

Financiamiento y Mercado Inmobiliario / 

Mercado Inmobiliario / Comercialización
juan.felmenosi@anv.gub.uy 7836 Cerrito 400

Machado Macellaro, 

Gustavo Javier
Jefe de Departamento Programas Habitacionales / Trabajo Social gustavo.machado@anv.gub.uy 7638 Cerrito 400

Vieyto Aguiar, Daiana 

Sabrina

Jefe de Departamento 

(Asignación)

Gestión y Desarrollo Humano / Desarrollo 

Humano y Capacitación
daiana.vieyto@anv.gub.uy 7920 Cerrito 400

Favrín Cardelo, Raúl 

Elbio
Jefe de Departamento

Administración del Personal y Liquidación 

de Haberes
raul.favrín@anv.gub.uy 7908 Cerrito 400

Paoli Alvariza, María 

Isabel
Jefe de Departamento

Gestión de Recursos / Sistemas de 

Información / Producción
maria.paoli@anv.gub.uy 7278 Cerrito 400
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Risso Gonzalez, Jorge 

Alejandro
Jefe de Departamento

Programas Habitacionales / Desarrollo y 

Ejecución de Programas / Contralor y 

Seguimiento de Programas

jorge.risso@anv.gub.uy 7670 Cerrito 400

Susviela Farias, 

Eduardo Alberto
Jefe de Departamento

Financiamiento y Mercado Inmobiliario / 

Mercado Inmobiliario / Administración de 

Inmuebles

eduardo.susviela@anv.gub.uy 7830 Cerrito 400

Rudeli Ametrano, 

Natalia Carolina
Jefe de Departamento 

Programas Habitacionales/Dpto. 

Programas sobre Stock
natalia.rudeli@anv.gub.uy 7727 Cerrito 400

Zorron Roca, Maria Del 

Mar
Jefe de Departamento maria.zorron@anv.gub.uy 7144 Cerrito 400

Bellini Rossi, Adriana 

Teresita
Jefe de Departamento en Comisión Saliente adriana.bellini@anv.gub.uy 7251 Cerrito 400
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